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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, nr.28/2008), nenit 11 paragrafi 11.20 t& Ligjit nr. 02/L-17 pér
Shérbime Sociale dhe Familjare i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-081 dhe nenit
73 t€ Statutit t¢ Komunés, pas kérkesés s¢ DSHMS-sé, Kryetari i Komunés me daté
31.01.2023 merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve

I. Miratohet kérkesa e Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale , pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér familjet strehuese né Komunén e Obiligit, t&
cilat pérkujdesen pér fémijé té braktisur.

1. Lejohen mjetet né vlerg prej 200€ (d);qind euro) pér ¢do muaj pér familje gé strehon
dhe pérkujdeset pér fémijé té braktisur.

i Shuma e lejuar si né pikén 2 t& kétij vendimi, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés
- subvencionet e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

V. Ky vendim vlen pér periudhé njé vjegare dhe aplikohet né ményré retroaktive nga |
janar 2023 deri me 1 dhjetor 2023.

V. Obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, QPS-ja dhe DEFZH-ja
pér zbatimin e kétij vendimi.

VL Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetari i Komunés
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